

Hørings svar vedr. BU02: Tilpasning af dagplejens administration

30. august 2024

Kære kommunalbestyrelse

Vi skriver til jer som forældrebestyrelse for den kommunale dagpleje for at udtrykke vores bekymringer i forhold til forslaget om at nedlægge stillingen som pædagogisk leder af den kommunale dagpleje.

Vi bakker op om dagplejernes bekymring

Som forældrebestyrelse bakker vi op om dagplejernes bekymring omkring ledelsesaspektet i det nuværende forslag. Det er essentielt for os som forældre, at:

- Dagplejerne har mulighed for en løbende, tæt dialog med deres leder.
- Lederen har et fælles kendskab med dagplejerne til vores børn ved aktivt at deltage i legestuen og ved at følge børnenes udvikling tæt på.
- Dagplejerne føler sig godt tilpas og værdsat i deres arbejde.
- Der kommer ro på dagplejernes situation, så de har ro til deres arbejde med vores børn både nu og år frem.

Ledelse tæt på

En vigtig pointe fra forældrebestyrelsens side er betydningen af "ledelse tæt på". Vores dagplejeres høje faglighed skyldes bl.a. denne ledelsesform. Så vores spørgsmål er: Hvordan sikrer vi denne værdifulde tilgang fremadrettet? Uden en fast og veldefineret lederrolle, frygter vi, at kvaliteten af den pædagogiske ledelse vil falde, hvilket vil påvirke både dagplejerne og vores børns trivsel og udvikling.

En bæredygtig løsning

Vi opfordrer kraftigt kommunen til at sikre en bæredygtig løsning på ledelsen i dagplejen, hvor stillingen som pædagogisk leder ikke gentagne gange skal på budgettet. Kontinuitet er afgørende for at opbygge og vedligeholde stabilitet og tillid mellem ledelse, vores dygtige dagplejere, dagplejepædagogen og os forældre. Og for at fastholde de nuværende medarbejdere.

Samarbejde mellem dagplejen og Nykløveret

Vi ønsker som forældrebestyrelse at fremhæve vores åbenhed og villighed til dialog om ledelsesstrukturen, som allerede er godt i gang, også med lederen og forældrerepræsentanten fra Nykløveret. Vores fælles mål er at udvikle og indføre en ledelsesmodel, der understøtter både dagplejernes og børnenes interesser og behov.

Værdien af den kommunale dagpleje

Afslutningsvis vil vi gerne pointere, hvor højt vi værdsætter den kommunale dagpleje og de trygge og sikre rammer, den giver vores børn. Dagplejen tilbyder et hjemligt og trygt miljø, hvor alle børn bliver set, fordi børnegruppen er lille. Dette giver tid til at arbejde med det enkelte barns udvikling ud fra lige netop dets udviklingstrin. Dagplejen er også et roligt og sikkert sted, hvor børnene kan træne sociale færdigheder, og der er generelt færre sygedage for børnene.

Vi håber, at I vil tage vores synspunkter i betragtning, og vi ser frem til et fortsat godt samarbejde omkring vores børns fremtid og trivsel i dagplejen.

Med venlig hilsen

Bettina Weiland på vegne af Forældrebestyrelsen for den kommunale dagpleje